Καὶ πολλοὶ ἔφερον δῶρα τῷ Κυρίῳ εἰς Ἱερουσαλήμ, καὶ τὰ δῶματα τῷ Ἐζεχίᾳ βασιλεῖ Ἰουδαίων.

Πᾶς νοῦς ὁρατῆ καὶ γνῶσις κατεσκευασμένος, καὶ

A seu robur, Ezechias autem divina potentia. Et assumitur quidem vis seu robur ad sanctorum mandatorum actionem : divina potentia autem ad virtutem. At quomodo Achaz genuit Ezechiam, ita etiam actio virtutem a qua interimitur vitium. Rursus autem Ammos genuit Isaiam. Interpretatur autem Ammos quidem *populi labor*, Isaias autem *divina altitudo*. Et accipitur quidem labor pro sudoribus in exercendis virtutibus aut laboribus in naturali contemplatione, altitudo autem pro cognitione veritatis, quam generant sudores in actione virtutum, aut in eorum quæ fuerunt contemplatione labores, quæ perimit ei adversantem vim mendacii. Quomodo autem votum est promissio honorum quæ ex hominibus Deo offeruntur ex B promisso, ita deprecatio, ex verisimili ratione, erit aperte honorum quæ ad salutem suppeditantur hominibus postulatio, ferens remunerationem bonæ affectionis eorum quæ præcedunt. Clamor autem est morum qui ex virtute aguntur, et theorematum, quæ ex scientia fiunt per contemplationem, in tempore insurrectionis malorum dæmonum, augmentum et incrementum. Quod omnino maxime naturaliter audit Deus, eorum qui virtutis et cognitionis curam gerunt affectionem accipiens pro magna voce. Cælum autem in Scriptura sæpe accipitur ipse Deus, ut illud : « Non potest homo aliquid a se capere nisi ei datum sit de cælo », hoc est, a Deo. Vocat autem ipsa cælum cælestes quo que virtutes, ut, « Cælum mihi est sedes ». Dicitur autem cælum etiam altitudo veræ in hominibus cognitionis. Qui enim cum actione cognoscit, et cum cognitione agit, thronus est et scabellum Dei. Thronus quidem, propter cognitionem, in qua Deus insidet, scabellum autem, propter actionem quæ divinas bases in se suscipit. His sic prius consideratis, omnis jam pius munitus præsidio virtutis et cognitionis, postquam viderit per affectiones et animi motus in se insurgentem malignam et exitiosam potestatem, sicut Ezechias et Isaias viderunt in se insurgentem regem Assyriorum, confugit ad Deum, et tacite clamat ad eum per incrementum in virtute et cognitione : et accipit socium angelum, scilicet rationem majorem sapientia et cognitione D contententem hostes. Castra autem regis Assur [sunt synagoga ac congregatio malarum cogitationum aut dæmonum, in qua potens quidem] est qui adversus voluptatem movet naturales appetitiones. Bellator autem est is qui iram excitat ad cavendas voluptates. Princeps autem, qui virtutum apparitionibus sensus excitat. Dux autem belli est qui formam tribuit affectibus, et earum excogitat operationem. Diaboli autem facies est levitas voluptatis et sensilia quæ sensus deliniunt.

Et multi ferebant munera Domino in Jerusalem, et dona Ezechie regi Judæ.

Omnis mens coronata virtute et cognitione, et

<sup>11</sup> Joan. iii. 27. <sup>12</sup> Isa. lxxvi. 1. <sup>13</sup> II Paral. xxxiii. 25.

regnum obtinens in Jerusalem, seu in habitu vi-  
dente pacem, constitutione, inquam, animi motibus  
liberata qui seditionem agitabant (*visio enim pacis*  
interpretatur Jerusalem), omnino habet eam quæ  
apparet creaturam sibi quidem dona offerentem :  
Deo autem dona per se. Nam proprie quidem dona  
sunt quæ dantur indigentibus : munera autem quæ  
afferuntur ad eos qui non indigent. Propterea  
Domino quidem offeruntur munera, ut qui nullius  
egeat, Ezechix autem dona, propterea quod omnis  
homo indiget, et moribus ad virtutem, et rationibus  
ad cognitionem. Sed munera quidem sunt spiri-  
tuales rationes quæ insunt in unaquaque specie  
eorum quæ complent creaturam, per quas cognos-  
citur creator creaturæ, docentes quod sit aliquis  
creator et Dominus eorum quæ cernuntur. Dona  
autem sunt quæ rursus in unoquoque eorum in-  
sunt naturales rationes, hoc est dotes naturales,  
per quas eruditur aliquis ad virtutem : hujus quidem  
hoc eligens, illius vero istud, et naturales earum  
leges liberalis sui arbitrii modo imitans. Seminavit  
enim Deus in singularibus partibus creaturæ spiri-  
tuales quoque leges sapientix, indicantes Deum  
earum creatorem : et leges naturales erudientes  
ad virtutem hominem earum spectatorem. Ut autem  
ex multis pauca adducamus, aquilæ lex naturalis  
est, ad solarem splendorem oculos rectos defigere.  
Quod quidem imitabitur quispiam ad divinam lucem  
mentem dirigens. Imitabitur etiam cervum perse-  
quens altitudinem divinarum contemplationum,  
sicut ille montes : et qui in iis quæ cernuntur de-  
hitescunt affectus, tanquam serpentes, perdens  
ratione discretionis : et venenum vitii quod in  
memoria comprehenditur, extinguens multis et  
diversis fontibus cognitionis. Imitabitur etiam  
scutum visum capreæ, transiliens laqueos dæmo-  
num qui insidiantur virtuti. Imitabitur autem etiam  
avis cautionem, supervolans retia malorum spiri-  
tuum qui bellam gerunt adversus cognitionem.

Cernuntur quidem diviniore creaturæ rationes  
in providentia, et in eo quod contineatur stabilitas  
uniuscujusque generis, naturales autem ejus leges,  
in eo quod sit eadem naturalis operatio in uno-  
quoque genere. Per quæ omnia glorificatur Deus  
a quo facta sunt, rursus autem proficit homo pro-  
pter quem facta sunt.